de peu’). 

 REFERÈNCIES 
DCELC II, s.v. espuela 
DCVB V, s.v. esperó 
DECat III, s.v. esperó 
DuCange VII, s.v. spourones 
FEW XVI, s.v. *sporo 
Gamillscheg (1970), 1, II, § 121, p. 287 
MLLM, s.v. sporo 
REW núm. 8178 

(a) Fernández, Manual de antiguo alto alemán, pp. 82-83 
(b) DEW, s.vv. Sporn, Spur 
(c) EDPG, s.v. *spurnan- 
(d) LIV, s.v. *spher-H-, pp. 585-586; IEW, s.v. 1.*sp(h)er-, *sp(h)erə-, pp. 992-993 
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*stak- 

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

stacare (estac(h)are, estachada1, stagare) 

donar caució o seguretat per mitjà de penyores o de fiadors com a garantia en 

convenir un plet, comprometre’s a respectar un arbitratge, convenir (especialment en la 

construcció stacare directum), ‘estacar ’: 1009 Constans, DipBanyoles 53, p. 295: 

quod pro uestris petitis pro nostris quoque hic facere stagatis.  1047 Llorens, 

DocSolsona 99, p. 394: ad ultimum sicut homo seruire debet suo domino pro directa 

fide sine enganno, et adiuues nobis supra scriptum castrum tenere contra totos homines 

et si nullam rem iam dicto castro uel hominibus ipsius foras fecisses, directum nobis 

estacasses et fecisses ad ipsum de nobis qui primus requisierit.  1068 LFeud. II 839, p. 

323: et de predictos burgos et de predicto termino fecerint homicidium aut fregerint 

pacem aut habuerint aliquod placitum unde batalia si t  estachada.  1131 LFeud. I 

383, p. 401: et Berengarius estachauit ei  directum per quingentos morabetinos et 

dedit ei fidancias.  en la construcció facere / habere staca (escrit sempre staga):2 1175 

DipPoblet 518, p. 383: et uos faciatis staga in ipsas chasas.  1198 Alturo, DipAlguaire 

112, p. 201: et Petrus habeat  ipsa staga de castellum et  stachamentos de ipsa 

uilla et faciat garda et seruicium quod ego facio et facere debeo ab integrum. 

 stacamentum ((e)stacament, (e)stac(h)ament-) [pl. (e)stac(h)amen(t)s, -menta, -

mentas, -mentos] 

  fet de donar caució o assenyalar fiadors com a garantia en convenir un 

plet: 1040 AComtalPerg II 276, p. 626 (original perdut, còpia del s. XVII): donamus nos 

uobis mandmentum et districtum in ipso castro et in suis terminis et stacament in ipsos 

homines.  1068 Sans Travé, DipTBarberà 7, p. 76: comendo tibi ipsum castrum 

iamdictum et dono tibi ipso feuo medietatem de ipsas decimas et ipsos stacaments.   

1090 DipPoblet 38, p. 51: donamus nos uobis in ipsum chastrum de Auella terciam 

partem de ipsum feuum et quartam partem de ipsos placitos et totas ipsas exidas qui ad